
1/1 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

spravazeleznic.cz 

  

 

 

19. prosince 2024 

Správa železnic odkoupila část společnosti 

ČD - Telematika 

Správa železnic a ČD - Telematika dnes podepsaly smlouvu o převodu 

části závodu společnosti ČD - Telematika, čímž se završilo čtyřleté 

jednání mezi oběma subjekty. Tento krok je součástí dlouhodobé 

strategie, která má za cíl zefektivnit správu a údržbu telekomunikační 

infrastruktury klíčové pro provoz železniční dopravy v České republice. 

Celková částka, kterou Správa železnic zaplatí za převáděnou část 

závodu, činí 280,1 milionu korun. 

Do Správy železnic bude z ČD - Telematiky převeden úsek, který má na starosti hlavní procesní 

a inženýrské činnosti související s údržbou a servisem železničního telekomunikačního majetku 

Správy železnic. Patří tam například dohledy nad sítěmi, správa datové a přenosové 

technologie, regionální řízení staveb nebo konfigurace a dohledy nad systémem GSM-R.  

„V souvislosti s převodem k nám přejde téměř stovka dosavadních pracovníků ČD - Telematiky. 

Pomohou nám vybudovat vlastní organizační strukturu na projektové vedení a dohled nad 

údržbou a správou železničního telekomunikačního majetku, který vlastníme,“ přibližuje 

generální ředitel Správy železnic Jiří Svoboda.  

„Nyní schválená podoba naší spolupráce se Správou železnic přinese nejlepší užitek všem 

zapojeným stranám i státu jako takovému. Navíc se nezbavíme naší expertizy v této oblasti, 

naopak ji můžeme bez problémů nabízet i dalším našim zákazníkům v plném a nezměněném 

rozsahu,“ říká předseda představenstva společnosti ČD – Telematika Jan Hobza. 

Tento krok je součástí širšího úsilí Správy železnic o posílení její kompetence a samostatnosti v 

oblasti správy a údržby telekomunikační infrastruktury, která je nezbytná pro zajištění 

bezpečného a efektivního železničního provozu, především s ohledem na implementaci 

evropského zabezpečovacího systému ETCS. 

Přípravná fáze začne už v lednu a bude zahrnovat organizační a technické kroky potřebné k 

zajištění hladkého a efektivního přechodu odpovědnosti. Očekává se, že převod bude ukončen 

v průběhu třetího čtvrtletí příštího roku. 

ČD - Telematika je významným poskytovatelem v oblasti drážních technologií pro zabezpečení 

a komunikaci, působí i jako dodavatel velkoobchodních telekomunikačních služeb. Provozuje 

vlastní optickou síť napříč Českou republikou, která je součástí kritické infrastruktury státu. 

Nabízí i služby v oblasti správy, údržby a výstavby optických infrastruktur. Portfolio svých 

činností doplňuje oblastí kybernetické bezpečnosti. Na trhu působí od roku 1994 a má více než 

500 zaměstnanců. 

 

 

Tisková zpráva 


